
Projekt bude spolufinancován za podpory Programu rozvoje venkova. 

 

1 

 

 
Kupní smlouva 

 

Kupující : 

Název firmy:  obec Boršice 

Sídlo:  Boršice 7, Boršice, 687 09 

IČ: 00290823 

DIČ: CZ00290823 

Bankovní spojení: 3037335/0300 

Tel.:  +420 602 789 907 

Zastoupený: Ing. Roman Jílek, starosta 

 
(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 
 

Prodávající :  

Název firmy:  REHOS s. r. o. 

Právní forma: s. r. o. 

Sídlo:  Babice 69, 687 03 Babice 

IČ: 60751258 

DIČ:   CZ60751258 

Bankovní spojení: 4080002580/6800 

Tel.:  572 553 081 

Fax: 572 553 081 

Statutární orgán: Ing. Jiří Sukop, jednatel 

 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

  
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

kupní smlouvu 
 

I. 

Předmět smlouvy 
 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 
uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení ze dne 19. 1. 2017. 



Projekt bude spolufinancován za podpory Programu rozvoje venkova. 

 

2 

 

 
/3/ Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech 

stanovených touto smlouvou. 

/4/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele dle podmínek 
poskytovatele dotace SZIF. 

II. 
Zboží 

 
/1/ Zbožím se rozumí kompletní dodávka: „LESNICKÝ MALOTRAKTOR, včetně příslušenství“. 

/2/ Technické podmínky zboží jsou uvedeny v příloze č. A (Technické parametry), která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

/3/ Prodávající se zavazuje dodat nové zboží a kupující bude jeho prvním uživatelem. 

/4/ Prodávající se zavazuje zboží a předvést a zaškolit obsluhu. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že lesní traktor je v kompletním požadovaném provedení schválen pro 
provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb. 

/6/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

III. 
Doba plnění 

 
/1/ Prodávající dodá zboží kupujícímu nejpozději do 30. 09. 2017 

/2/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět pracovních dnů 
předem – Ing. Roman Jílek, tel +420 602 789 907. 

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od prodávajícího 
(podpis dodacího listu). 

IV. 
Cena zboží 

 
/1/ Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit, úprava je 

možná pouze při změně zákonné sazby DPH. Kupní cena obsahuje cenu za kompletní dodávku 
vozidla. 

CENA (Kč) Bez DPH DPH 21 % vč. DPH 

Cena celkem 406 000,- Kč 85 260,- Kč 491 260,- Kč 

 

V. 
Platební podmínky 

 
/1/ Prodávající je oprávněn vystavit fakturu kupujícímu na základě potvrzeného dodacího listu. 



Projekt bude spolufinancován za podpory Programu rozvoje venkova. 

 

3 

 

/2/ Prodávající se zavazuje doručit fakturu kupujícímu do 14 dnů od dodání zboží na adresu 
kupujícího. 

/3/ Faktura bude mít náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 435 občanského zákoníku. 

/4/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 dnů po jejím doručení. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

/5/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, kterou se 
zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení kupujícím písemně 
zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /2/ této smlouvy, 

 
b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den 

prodlení, který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů po doručení 
prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku dle čl. V. odst. 
/4/ této smlouvy. 

/6/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 

VI. 
Dodání a převzetí zboží 

 
 
/1/  Místem dodání zboží je Sídlo kupujícího, předvedení a protokolární převzetí v sídle 
kupujícího Obec Boršice, Boršice 7, 687 09 Boršice 
 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání. 
K podpisu dodacího listu je oprávněn Ing. Roman Jílek, nebo Petr Dula. 

/3/  Prodávající dodá při předání zboží: 

- 1x Rozhodnutí a osvědčení MD o technické způsobilosti vozidla, 
- 1x Technický průkaz se zapsaným příslušenstvím, technický průkaz musí být 

vystavený akreditovaným dovozcem do ČR, kde bude kupující uveden jako první 
majitel stroje, popřípadě jako druhý majitel, pokud jako první majitel bude uveden 
prodejce. 

- 1x Návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 
obsahovat zejména pokyny k jízdě a obsluze, provozní pokyny a pokyny k údržbě, 
pokyny k svépomoci, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi 
servisními prohlídkami),  

- 1x Pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat, servisní knížka a 
originální servisní dokumentace, 

- Seznam výstroje a nářadí techniky včetně příslušenství, 
- Adresy a telefonní a faxová čísla servisních míst,  
- Písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- Záruční list, 
- Předávací protokol 

 
/5/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady skryté 
je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 



Projekt bude spolufinancován za podpory Programu rozvoje venkova. 

 

4 

 

VII. 
Záruka za jakost zboží 

 
/1/ Záruční lhůta pro veškeré věcné (mechanické) vady je na dodané vozidlo v délce 24 měsíců 

od data převzetí zboží, nedojde-li ze strany kupujícího k porušení podmínek, za které výrobce 
neodpovídá, a byly prokazatelně způsobené neodborným používáním. Za právní vady zboží odpovídá 
prodávající kupujícímu bez věcného i časového omezení. 

/2/ Maximální doba reakce na požadavek na servis a opravu je 48 hod., vyjma dnů pracovního 
volna a státních svátků.  

 
/3/ Prodávající ručí kupujícímu za to, že předmět plnění bude dodán vyrobený podle platných 

technologických podmínek a technických norem v jakosti I. 
 

/4/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

/5/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu prodávajícímu. 
V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání protokolu kupujícím. 

 
VIII. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

/2/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody vůči 
prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení povinnosti 
prodávajícího.  

/3/ Kupující si vyhrazuje právo, v případě neschválení dotace na nákup zboží, nákup 
nerealizovat, případně nákup realizovat pouze v omezeném rozsahu. Totéž platí i pro případ, kdy 
bude kupující nucen omezit své investiční aktivity z důvodu nepříznivé finanční situace. 

/4/ Z důvodu uvedeném v předchozím bodě si kupující vyhrazuje právo od smlouvy zcela 
odstoupit, případně předložit prodávajícímu návrh na úpravu smlouvy a to bez možnosti sankcí a 
možnosti uplatnit náhradu škody ze strany prodávajícího. Toto právo je možno uplatnit pouze do 
termínu 31. 7. 2017.  

/5/ Za podstatné porušení této smlouvy, opravňující kupujícího od ní odstoupit, se považuje 
zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 20 dní, 
 

/6/ Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- prodávající vstoupí do likvidace. 

/7/ Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou faktury o 
více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 



Projekt bude spolufinancován za podpory Programu rozvoje venkova. 

 

5 

 

/8/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

/9/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

/10/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy.  

/11/ Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

/12/ Součástí této smlouvy je příloha A (Technické specifikace). Tato smlouva může být měněna 
nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran písemnými číslovanými dodatky 
k této smlouvě. 

/13/ Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž kupující 
obdrží dva a prodávající jeden. 

/14/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V .............................dne.........…..... 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 V Boršicích dne 23. 1. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prodávající 
Ing. Jiří Sukop, jednatel REHOS s.r.o. 

 kupující 
Ing. Roman Jílek, starosta obce Boršice 

  


